Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]15 марта 2016 года № 1468
«О наделении полномочиями управления
по строительству, архитектуре и градостроительству администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
В соответствии со ст. 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само­управления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить управление по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» следующими полномочиями:
1.1. Прием и рассмотрение заявлений о переводе жилых помещений в нежилые помещения, нежилых помещений в жилые помещения и прилагаемых документов.
1.2. Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилые помещения в жилые помещения.
1.3. Формирование приемочной комиссии по завершению переустройства и (или) перепланировки помещения.
2. Управлению по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» осуществлять полномочия, указанные в пункте 1 настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань», с момента принятия данного постановления.
3. Муниципальному бюджетному учреждению г. Астрахани «Архитектура» прекратить осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» с момента принятия данного постановления.
4. Управлению по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения:
4.1. В административный Регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 10.08.2015 № 5174.
4.2. В ведомственный Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением г. Астрахани «Архитектура».
4.3. В муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения г. Астрахани «Архитектура».
4.4. В штатное расписание управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань».
5. Постановление администрации города Астрахани от 18.02.2015 № 1161 «О полномочиях» считать утратившим силу.
6. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
6.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
6.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
7. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по строительству, архитектуре и градостроительству муниципального образования «Город Астрахань».
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ